ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 ноября 2025 года № 29/11-ЗС
Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1556 «О внесении
изменений в приложение 1 к
Закону Иркутской области «О
наделении органов местного
самоуправления муниципальных
районов Иркутской области
государственными полно­
мочиями по расчету и
предоставлению дотаций на
выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений,
входящих в состав
муниципального района
Иркутской области, бюджетам
поселений за счет средств
областного бюджета»

В соответствии с пунктом 2 части 1, частью 6 статьи 88 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области Законодательное Собрание
Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1556 «О внесении
изменений в приложение 1 к Закону Иркутской области «О наделении
органов местного самоуправления муниципальных районов Иркутской
области государственными полномочиями по расчету и предоставлению
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих
в состав муниципального района Иркутской области, бюджетам поселений
за счет средств областного бюджета» в первом чтении и рассмотреть его во

2

втором (окончательном) чтении на данном заседании Законодательного
Собрания Иркутской области без продолжения работы над ним в виде
поправок.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ 1 К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО РАСЧЕТУ И

ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ДОТАЦИЙ НА ВЫРАВНИВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ
ОБЕСПЕЧЕННОСТИ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, БЮДЖЕТАМ
ПОСЕЛЕНИЙ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ

ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА»

Статья 1

Внести в приложение 1 к Закону Иркутской области
от 30 ноября 2021 года № 121-03 «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов Иркутской области
государственными полномочиями по расчету и предоставлению дотаций на
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав
муниципального района Иркутской области, бюджетам поселений за счет
средств областного бюджета» (Ведомости Законодательного Собрания
Иркутской области, 2021, № 48; 2022, № 57, т. 1; 2024, № 19) следующие
изменения:

1) пункт 2 признать утратившим силу;
2) пункты 7, 8 признать утратившими силу;
3) пункт 10 признать утратившим силу;
4) пункты 13,14 признать утратившими силу;
5) пункт 17 признать утратившим силу;
6) пункт 19 признать утратившим силу;
7) пункт 23 признать утратившим силу;
8) пункт 28 признать утратившим силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2026 года и применяется к
правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении областного

2

бюджета, начиная с бюджета на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028
годов.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«____»____________2025 года

№